
н
v_. .  )

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 апреля 2022 года № 262-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными 

ресурсами Иркутской области» на 2018 -  2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными 
ресурсами Иркутской области» на 2018 -  2024 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2017 года 
№ 774-пп (далее -  государственная программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции:

Прогнозная Общий объем финансирования по годам
(справочная) реализации составляет:
оценка 2018 год - 1 093 511,2 тыс. рублей;
ресурсного 2019 год - 1 259 851,7 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год - 1 306 319,7 тыс. рублей;
реализации 2021 год - 1 387 864,5 тыс. рублей;
государственной 2022 год - 1 314 175,2 тыс. рублей;
программы 2023 год - 1 212 303,3 тыс. рублей;

2024 год - 1 212 303,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета по годам реализации составляет:
2018 год - 1 090 252,2 тыс. рублей;
2019 год - 1 253 553,8 тыс. рублей;
2020 год - 1 301 541,3 тыс. рублей;
2021 год - 1 386 416,7 тыс. рублей;
2022 год - 1 313 704,7 тыс. рублей;
2023 год - 1 212 303,3 тыс. рублей;



2

2024 год - 1 212 303,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов по годам реализации составляет:
2018 год - 3 259,0 тыс. рублей;
2019 год - 6 297,9 тыс. рублей;
2020 год - 4 778,4 тыс. рублей;
2021 год - 1 447,8 тыс. рублей;
2022 год - 470,5 тыс. рублей.
Финансирование государственной программы 
за счет средств федерального бюджета 
не предусмотрено_______________________________ |»;

2) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение 
эффективности проводимой государственной политики в области земельно­
имущественных отношений и управления государственной собственностью 
Иркутской области» на 2018-2024 годы, являющейся приложением 1 
к государственной программе, изложить в следующей редакции:

« Прогнозная
(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации 
составляет:
2018 год - 442 654,1 тыс. рублей;
2019 год - 503 716,8 тыс. рублей;
2020 год - 648 324,6 тыс. рублей;
2021 год - 678 166,3 тыс. рублей;
2022 год - 738 296,2 тыс. рублей;
2023 год - 675 560,8 тыс. рублей;
2024 год - 675 560,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета по годам реализации составляет:
2018 год - 442 654,1 тыс. рублей;
2019 год - 502 855,9 тыс. рублей;
2020 год - 648 281,2 тыс. рублей;
2021 год - 678 166,3 тыс. рублей;
2022 год - 738 296,2 тыс. рублей;
2023 год - 675 560,8 тыс. рублей;
2024 год - 675 560,8 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов по годам реализации составляет:
2019 год - 860,9 тыс. рублей;
2020 год - 43,4 тыс. рублей.
Финансирование за счет средств федерального 
бюджета не предусмотрено »;

3) строку «Количество предоставленных социальных выплат, за год» 
Сведений о составе и значениях целевых показателей государственной 
программы Иркутской области «Развитие и управление имущественным 
комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018 -  
2024 годы, являющихся приложением 4 к государственной программе, 
изложить в следующей редакции:



3

Количество

7 предоставленных 
социальных выплат, 
за год

ед. - - - - “ 415 955 1 250 1 250

4) приложения 6, 7 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель Ш . j ,
Правительства Иркутской области Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 4 апреля 2022 года № 262-пп
«Приложение 6
к государственной программе Иркутской области
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской 
области» на 2018 - 2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ (далее - программа)

Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, 
регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники, участники мероприятий Источники финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Развитие и управление имущественным комплексом н земельными 
ресурсами Иркутской области» на 2018 - 2024 годы Всего, в том числе

Всего 1090 252а 1 253 553,8 13015413 1 386 416,7 1 313 704,7 1212 3033 1 212 3033
ОБ 1 090 252,2 1 253 553,8 1 301 541.3 1 386 416,7 1 313 704,7 1 212 303,3 1 212 303,3
ФБ

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 442 654,1 453 173,1 594 397,0 678 0173 715 6963 675 560а 675 560а
ОБ 442 654,1 453 173,1 594 397,0 678 017,3 715 696,2 675 560,8 675 560,8
ФБ

служба архитектуры Иркутской области
Всего 84 833,0 74 958,0 101 8973 116 836,4 710243 47 613а 47 613а
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897.9 116 836,4 71 024,8 47 613,8 47 613,8
ФБ

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 562 765,1 632 611,9 5513623 591 414,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 591 414.0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ФБ

министерство строительства Ир^тской области
Всего 0,0 92 810,8 53 8843 149а 22 600,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 92 810.8 53 884,2 149.0 22 600,0 0.0 0.0
ФБ

Подпрограмма «Повышение эффективности проводимой государственной политики в области 
земельно-имущественных отношений и управления государственной собственностью Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

Всего, в том числе
Всего 442 654,1 502 855^ 648 2813 678 1663 738 2963 675 560а 675 5603
ОБ 442 654.1 502 855.9 648 281.2 678 166.3 738 296,2 675 560,8 675 560,8
ФБ
Всего 442 654,1 453 173,1 594 397а 678 0173 715 6963 675 560а 675 5603

области ОБ 442 654,1 453 173.1 594 397.0 678 017,3 715 696.2 675 560,8 675 560,8
ФБ

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 49 682^ 53 8843 149а 22 600,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 49 682.8 53 884.2 149.0 22 600.0 0,0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Совершенствование системы учета государственной собственности 
Иркутской области, проведение опенки и обеспечение имущественных интересов Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 3 809,7 3 048а 2 9653 2 8603 2 4643 2 4153 2 4153

ОБ 3 809,7 3 048,0 2 965,2 2 860,3 2 464,2 2 415,9 2 415,9

ФБ

«Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 370,0 335,0 382,9 388,5 191J 191,3 191,3
ОБ 370.0 335.0 382,9 388.5 191.3 191.3 191,3
ФБ

«Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в государственной собственности Иркутской 
области и сделок с ним»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 1967,7 1403,0 1129,8 1177,5 1073,2 1 073,2 1073,2

ОБ 1 967,7 1 403,0 1 129,8 1 177,5 1 073,2 1 073,2 1 073,2

ФБ

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения объектами государственной 
собственности Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 492,0 330,0 472.5 461,3 450,0 401,7 401,7
ОБ 492,0 330,0 472.5 461,3 450,0 401,7 401,7
ФБ

«Развитие и совершенствование автоматизированных информационных баз данных в отношении 
государственного имущества»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 980,0 980,0 980,0 833,0 749,7 749,7 749,7
ОБ 980,0 980,0 980.0 833.0 749,7 749,7 749,7
ФБ

Основное мероприятие «Улучшение землеустройства и землепользования» на 2018-2024 годы
Всего 9 794^ 18 982а 180 5373 154 911,1 207 644,1 268 2673 268 267,9министерство имущест е от "И  

области ОБ 9 794,8 18 982,6 180 537,8 154911,1 207 644,1 268 267.9 268 267,9
ФБ

«Демонтаж незаконно установленных нестационарных торговых объектов и иных временных сооружений, 
рекламных конструкций»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 686,0 72,0 180,0 0,0 300.0 270,0 300,0
ОБ 686,0 72.0 180,0 0,0 300,0 270,0 300,0
ФБ

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения земельными участками под 
нестационарными торговыми объектами и иными временными сооружениями, рекламными 
конструкциями»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 239,0 100,0 180,0 0,0 455,0 409,5 455,0
ОБ 239,0 100,0 180,0 0,0 455,0 409,5 455,0
ФБ



«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, государственная 
собственность на которые не разграничена»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 500,0 450,0 350,0 170,0 380,0 382,5 382,5
ОБ 500,0 450,0 350,0 170,0 380,0 382.5 382,5
ФБ

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения областными землями» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 36,0 36,0 15,0 33,0 27,0 27,0 27,0
ОБ 36,0 36,0 15,0 33,0 27,0 27,0 27,0
ФБ

«Обеспечение образования, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права 
Иркутской области на земельные участки под объектами, находящимися в государственной собственности 
Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 9т ,6 J  180,6 1142,6 573,5 1056,2 1 056,2 1 056,2

ОБ 980,6 5 180,6 1 142,6 573,5 1 056,2 1 056,2 1 056,2

ФБ

«Обеспечение образования, постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 750,0 770,0 556,0 334,0 760,0 765,0 765,0

ОБ 750,0 770,0 556,0 334,0 760,0 765,0 765,0

ФБ

«Проведение землеустроительных работ в отношении границ Иркутской области, зон с особыми 
условиями использования территорий, внесение сведений в единый государственный реестр 
недвижимости»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 360,2 308,0 0,0 0,0 129W 1291,3 1291,3

ОБ 360,2 308,0 0,0 0,0 1 291,3 1 291,3 1 291,3

ФБ

«Проведение землеустроительных работ в отношении границ муниципальных образований Иркутской 
области, внесение сведений в единый государственный реестр недвижимости»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 6 243,0 и  530,0 13 264,7 10 262,7 12180,1 10 700,4 10 700,4
ОБ 6 243,0 11 530,0 13 264,7 10 262,7 12 180,1 10 700,4 10 700,4
ФБ

«Обеспечение разработки проектов планировки и проектов межевания территорий, проведение 
археологических и изыскательных работ, образование земельных участков с постановкой их на 
кадастровый учет в целях предоставления земельных участков многодетным семьям на федеральных 
землях, полномочия по распоряжению которыми переданы Правительству Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 506,0 2 633J 700,0 0,0 3 266,0 3 190,5

ОБ 0,0 506,0 2 633,3 700,0 0,0 3 266,0 3 190,5

ФБ

«Обеспечение постановки на кадастровый учет земельных участков, расположенных на территории 
Иркутского районного муниципального образования, государственная собственность на которые не 
разграничена, на которых планируется строительство объектов здравоохранения»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 30,0 40,0 70,0 120,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 30,0 40,0 70,0 120,0 100,0 100,0

ФБ

«Подготовка проектов планировки и межевания земельных участков, а также постановка на кадастровый 
учет указанных земельных участков с целью обмена на изымаемые участки»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 279,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ФБ

«Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и постановке на кадастровый учет 
земельных участков, попадающих под строительство дамб»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 2 478,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0.0 0.0 2 478,5 0,0 0.0 0.0 0,0
ФБ

«Выполнение мероприятий по определению рыночной стоимости изымаемой недвижимости, а также 
земельных участков, предусмотренных на обмен, попадающих под строительство дамб»

Всего 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0,0 0,0
области ОБ 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0.0 0,0

ФБ

«Возмещение за земельные участки и (или) расположенные на них и принадлежащие правообладателям 
таких земельных участков объекты недвижимого имущества, подлежащие изъятию для строительства 
сооружений инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 158 511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 158 511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной выплаты взамен предоставления в 
собственность бесплатно земельного участка»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 122190,8 191 074,5 250 000,0 250 000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 122 190,8 191 074,5 250 000,0 250 000,0
ФБ -

Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в  сфере реализации областной 
государственной политики в  области земельно-имущественных отношений и управления 
государственной собственностью Иркутской области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 163 268,0 174 008,1 195 058,4 210 781,0 223 937,3 206 299,5 206 299,5

ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 210 781,0 223 937,3 206 299,5 206 299,5

ФБ

«Г осу дарственная политика в сфере земельно-имущественных отношений» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 163 268,0 174008,1 195 058,4 210 781,0 223 937,3 206 299,5 206 299,5
ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 210781,0 223 937.3 206 299,5 206 299,5
ФБ



Основное мероприятие «Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, учтенных в 
Едином государственном реестре недвижимости и расположенных на территории Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 75 560,6 79 758,4 79 758,4

ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 75 560,6 79 758,4 79 758,4

ФБ

«Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, расположенных на территории Иркутской 
области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 75 560,6 79 758,4 79 758,4
ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 75 560,6 79 758,4 79 758,4
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение содержания и управления государственным имуществом 
Иркутской области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 92 005,2 106 262,7 120 811,0 144 9423 206 090.0 118 819,1 118 819,1
ОБ 92 005,2 106 262,7 120811,0 144 942,5 206 090.0 118 819,1 118 819,1
ФБ

«Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операций, связанных с управлением 
областной государственной собственностью»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 67837,7 77 799,1 88 543,9 91 076,2 80303,0 81 077,6 81 077,6
ОБ 67 837,7 77 799,1 88 543,9 91 076,2 80 303.0 81 077,6 81 077.6
ФБ

«Обеспечение проведения ремонтно-восстановительных работ на объектах областной государственной 
собственности, закрепленных на праве оперативного управления»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 9238,8 7542,5 11 459,4 7801,0 7 793,8 7 793,8 7 793,8
ОБ 9 238,8 7 542,5 11 459,4 7 801.0 7 793,8 7 793,8 7 793,8
ФБ

«Обеспечение и содержание объектов государственной собственности Иркутской области, в том числе 
включенных в состав казны Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 14 928,7 20 921,1 20 807,7 46 065,3 117993,2 29 947,7 29 947,7
ОБ 14 928,7 20 921,1 20 807,7 46 065,3 117 993,2 29 947,7 29 947,7
ФБ

Основное мероприятие «Реконструкция, снос (демонтаж) объектов недвижимости, а также 
выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию реконструкции, сносу 
(демонтажу) н проведению экспертизы проектной документации объектов недвижимости, министерство имущественных отношений Иркутской 

области

Всего 0,0 04) 0,0 2 108,9 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 2 108,9 0,0 0,0 0,0

состав казны Иркутской области» па 2021 год ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов недвижимости, 
закрепленных за областным государственным казенным учреждением «Фонд имущества Иркутской 
области» на праве оперативного управления»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов недвижимости, включенных 
в состав казны Иркутской области, в части объектов нежилого фонда»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов недвижимости, включенных 
в состав казны Иркутской области, в части объектов специализированного жилого фонда, состоящего из 
жилых помещений, предоставленных по программе обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Иркутской области» на 2018-2021 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 96 930,0 47945,0 0,0 77572,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 96 930,0 47 945.0 0,0 77 572.0 0,0 0.0 0,0
ФБ

«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Иркутске» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 96 930,0 38 276,0 0,0 77572,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 96 930,0 38 276,0 0,0 77 572,0 0.0 0,0 0,0
ФБ

«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Ангарске» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 9 669,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ОБ 0,0 9 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе вынолненне проектных н 
изыскательских работ, объектов недвижимого имущества государственной собственности 
Иркутской области административного назначении, оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по выполнению 
проектных и изыскательских работ объектов недвижимого имущества муниципальной 
собственности административного назначения» на 2020-2022 годы

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 04) 10 300,0 1494) 22 6004) 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 10 300,0 149,0 22 600,0 0,0 0,0

ФБ

«Выполнение проектных и изыскательских работ объектов муниципальной собственности Иркутской 
области административного назначения» министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 0,0 10300,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0.0 10 300,0 0,0 5 500,0 0.0 0,0
ФБ

«Строительство объектов недвижимого имущества государственной собственности Иркутской области в 
целях обеспечения деятельности органов записи актов гражданского состояния» министерство строительства Иркутской области

Всего 0.0 0.0 0,0 0,0 17 100,0 0.0 0,0
ОБ 0.0 0,0 0.0 0,0 17 100.0 0,0 0,0
ФБ

«Завершение строительства объекта «Детская школа искусств на 420 мест в городе Слюдянка» с 
приспособлением под административное здание» министерство строительства Иркутской области

Всего 0.0 0,0 0,0 149,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0.0 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в 
реализации мероприятий по приобретению объектов недвижимости административного 
назначения» на 2019 год

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ



«Приобретение объектов недвижимости административного назначения» министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 20661,6 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 0,0 20 661,6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ФБ

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в 
реализации мероприятий но осуществлению капитального ремонта поврежденных 
административных зданий (помещений), находящихся в муниципальной собственности» на 2019- 
2020 годы

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 29 02 U 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Капитальный ремонт поврежденных административных зданий (помещений), находящихся в 
муниципальной собственности» министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0.0
ОБ 0.0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного н территориального развития 
Иркутской области» на 2018-2024 годы Всего, в том числе

Всего 84 833,0 74 958,0 101 897^ 116 836,4 71 024а 47 613а 47 613а
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836.4 71 024,8 47 613,8 47 613,8
ФБ

служба архитектуры Иркутской области
Всего 84 833,0 74 958,0 101 897^ 116 836,4 71 024а 47 613а 47 613а
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836,4 71 024,8 47 613,8 47 613,8
ФБ

Основное мероприятие «Создание условий для комплексного пространственного н 
территориального развития Иркутской области» на 2018-2024 годы служба архитектуры Иркутской области

Всего 62 627^ 51421,4 73 845а 89 024а 42 956,4 19 543а 19 543а
ОБ 62 627,2 51 421,4 73 845,8 89 024,6 42 956,4 19 543.2 19 543.2
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на актуализацию документов 
территориального планирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 43 711,0 24049,1 22 640,4 20 754,4 15 526,3 0,0 0,0
ОБ 43 711,0 24 049,1 22 640,4 20 754,4 15 526,3 0,0 0,0
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку документации по 
планировке территорий» служба архитектуры Иркутской области

Всего 7261,1 5 443,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 7 261.1 5 443,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области» служба архитектуры Иркутской области

Всего 11655,1 1 788.3 679,0 0,0 0,0 0.0
ОБ И 655,1 1 788,3 679,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на актуализацию документов 
градостроительного зонирования» служба архитектуры И р и ск о й  области

Всего 0.0 10141,0 25 418,6 24112.3 8 000,0 0,0 0.0
ОБ 0,0 10 141,0 25 418.6 24 112,3 8 000.0 0,0 0,0
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку проектов документов 
территориального планирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 0.0 0,0 0,0 4  510,3 0.0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 4 510,3 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Деятельность по развитию территории осуществляемая в виде подготовки документов территориального 
планирования, подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования, подготовки 
документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства, создания 
и эксплуатации государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, 
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 10000,0 25107,8 39 647,6 19 430,1 19 543,2 19 543,2

ОБ 0,0 10 000,0 25 107,8 39 647,6 19430,1 19 543,2 19 543,2

ФБ

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере архитектуры» на 2018-2024 годы служба архитектуры Иркутской области
Всего 2 1 904а 23 436.6 27 952,1 27 726а 27 991а 27 994,1 27 994,1
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952.1 27 726,8 27 991.9 27 994.1 27 994.1
ФБ

«Обеспечение деятельности службы архитектуры Иркутской области» служба архитектуры Иркутской области
Всего 21 904,8 23 436,6 27 952.1 27 726.8 27991,9 27 994.1 27 994,1
ОБ 21 904.8 23 436,6 27 952,1 27 726.8 27 991.9 27 994,1 27 994.1
ФБ

Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества архитектурной деятельности 
на территории Иркутской области» на 2018-2024 годы служба архитектуры Иркутской области

Всего 301,0 100,0 100.0 85,0 76,5 76.5 763
ОБ 301.0 100.0 100,0 85.0 76,5 76.5 76,5
ФБ

«Организация и проведение Межрегионального архитектурного фестиваля «Зодчество в Сибири» служба архитектуры Иркутской области
Всего 100,0 100,0 100,0 85,0 76,5 76,5 76,5
ОБ 100,0 100,0 100.0 85,0 76.5 76,5 76.5
ФБ

«Участие экспозиций Иркутской области в межрегиональных и международных мероприятиях в области 
архитектуры и градостроительства» служба архитектуры Иркутской области

Всего 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 201,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
ФБ

Обеспечивающая подпрограмма «Содержание н управление государственным имуществом, 
закрепленным за управлением делами Губернатора Иркутской области н Правительства 
Иркутской области в подведомственным ему учреждением иа праве оперативного управления» яа 
2018-2024 годы

Всего, в том числе
Всего 562 765,1 бзг 6 i  i a 551 362а 591414.0 504 383.7 489 128,7 489 128.7
ОБ 562 765.1 632 611.9 551 362.2 591 414,0 504 383.7 489 128,7 489 128.7
ФБ

управление делами Губернатора Иркутской области н 
Правительства Иркутской области

Всего 562 765,1 632 611.9 551 362а 591 414,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ОБ 562 765.1 632 611.9 551 362.2 591 414,0 504 383.7 489 128,7 489 128,7
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области» иа 2018-2024 годы

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 497 315,1 589 450,3 549 208а 585 614,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ОБ 497 315,1 589 450,3 549 208.8 585 614,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ФБ

«Обеспечение условий для реализации необходимых мобилизационных мероприятий» управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 17258,1 30 447,1 21174,5 27 026,0 27679,4 20 030,9 20 030,9
ОБ 17 258.1 30 447,1 21 174.5 27 026.0 27 679,4 20 030,9 20 030.9

1 ФБ



«Осуществление функций управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 480 057,0 559 003,2 528 034,3 558 588,0 476 704,3 469 097,8 469 097,8
ОБ 480 057,0 559 003.2 528 034,3 558 588.0 476 704.3 469 097.8 469 097,8
ФБ

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов областной государственной собственности, 
закрепленных за управлением делами Губернатора Иркутской области я Правительства Иркутской 
области н подведомственным ему учреждением на праве оперативного управления» на 2018*2020 
годы

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Капитальный ремонт инженерных систем» управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 11 728,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 11 728.5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Капитальный ремонт строительных конструкций зданий и сооружений» управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 52 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 52 071,5 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ

«Подготовка проектно-сметной документации» управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 1 650,0 15 900,0 1170,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 650,0 15 900,0 1 170,9 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ

«Капитальный ремонт зданий и сооружений» управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 0,0 23 261,6 982,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 23 261,6 982,5 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Строительство в реконструкция объектов недвижимости, а также 
выполнение работ по инженерным взысканиям, проектированию строительства, реконструкции н 
проведению экспертизы проектной документация объектов недвижимости, закрепленных за 
управлением делами Губернатора Иркутской области н Правительства Иркутской области н 
подведомственным ему учреждением на нраве оперативного управления» на 2019-2021 годы

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией объектов недвижимости, закрепленными за управлением 
делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и подведомственным ему 
учреждением на праве оперативного управления»

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области,
ГКУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

Всего 0,0 3 500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 3 500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Разработка проектно-сметной документации на снос (демонтаж) и строительство объектов 
недвижимости»

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области,
ГКУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

Всего 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий но закрытию населенных пунктов (в том числе городов, 
поселков), расположенных на территории Иркутской области, в отношение которых по 
согласованию с Правительством Российской Федерации нрннято решение Правительства 
Иркутской области о признании их закрывающимися» на 2019 год

Всего, в том числе
Всего 0,0 43 128,0 03) 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0.0 43 128,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 43 128.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Содействие муниципальным образованиям Иркутской области в 
реализации мероприятий по закрытию населенных пунктов (в том числе городов, поселков), 
расположенных на территории Иркутской области, в отношении которых но согласованию с 
Правительством Российской Федерации принято решение Правительства Иркутской области о 
признании их закрывающимися» на 2019 год

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Оказание поддержки муниципальным образованиям Иркутской области на реализацию мероприятий по 
консервации, сносу (демонтажу) и вывозу объектов недвижимости и инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности и расположенных на территории населенных пунктов, в отношении 
которых по согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение Правительства 
Иркутской области о признании их закрывающимися»

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 43128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области

от 4 апреля 2022 года № 262-пп
«Приложение 7
к государственной программе Иркутской области
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018 • 
2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОДЫ ЗА
СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее -  программа)

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс.руб.), годы
Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия соисполнители, участники, исполнители 
мероприятий 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Г осударственная програм м а « Р азви ти е и уп равлен и е  и м ущ ественны м В сего, в  том  числе Всего 109 3  5 1 1 а 1 259 851,7 130 6 3 1 9 ,7 1 387 864,5 1 314 1753 1212 3 033 1212 3 03 3
ком плексом  и  зем ельны м и ресурсам и И ркутской  области» на 2018-2024 ОБ 1 090 252.2 1 253 553.8 1 301 541,3 1 386 416,7 1 313 704.7 1 212 303,3 1 212 303.3
годы ФБ 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

МБ 3 259,0 6  297.9 4 778,4 1 447.8 470.5 0,0 0.0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

министерство имущественных отношений Всего 442 654,1 453 173,1 594397,0 678 017 3 715 6962 675 560,8 675 560.8
Иркутской области ОБ 442 654,1 453 173.1 594 397,0 678 017.3 715 696,2 675 560,8 675 560.8

ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

служба архитектуры Иркутской области Всего 88 092,0 75 603,0 106 632,9 118 284а 71 4953 47 613,8 47 613,8
ОБ 84 833,0 74 958.0 101 897,9 116 836,4 71 024,8 47 613,8 47 613.8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
МБ 3 259.0 645.0 4 735,0 1 447,8 470,5 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

управление делами Губернатора Иркутской Всего 562 765,1 632 611,9 551 362а 591 414,0 504 383.7 489 128,7 489 128,7
области и Правительства Иркутской ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 591 414.0 504 383.7 489 128,7 489 128.7
области ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

МБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

министерство строительства Иркутской Всего 0,0 98 463,7 53 927,6 149,0 22 600,0 0,0 0.0
области ОБ 0,0 92 810,8 53 884,2 149,0 22 600.0 0,0 0.0

ФБ 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 5 652.9 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности  проводимой государственной В сего, в то м  числе Всего 442 654,1 503 716.8 648324,6 678 166Л 738 2963 675 560,8 675 560,8
поли ти ки  в области зем ельно-им ущ ественны х отнош ений и уп равлен и я ОБ 442 654,1 502 855,9 648 281.2 678 166,3 738 296.2 675 560,8 675 560.8
государственной собственностью  И ркутской  области» н а  2018-2024 годы ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

МБ 0.0 860,9 43,4 0.0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Всего 442 654,1 453 173,1 594 397,0 678 0 1 7 3 715 6 963 675 560,8 675 560,8

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 442 654,1 453 173.1 594 397,0 678 017,3 715 696,2 675 560,8 675 560.8
ФБ 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
Всего 0,0 50 543,7 53 927,6 149,0 22 600,0 0,0 0.0

министерство строительства Иркутской 
области

ОБ 0.0 49 682.8 53 884,2 149,0 22 600,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 860,9 43,4 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «С оверш енствование системы  учета 
государственной собственности И ркутской  области, проведение оценки и 
обеспечение имущ ественны х интересов И ркутской  области» на 2018-2024 
годы

Всего 3 809,7 3 048.0 2 965а 2 8 6 0 3 2 4643 2 415,9 2  415,9

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 3 809,7 3 048,0 2 965,2 2 860,3 2 464,2 2 415,9 2 415.9
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



Всего 370,0 335,0 382,9 388,5 191,3 191,3 191,3

«Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 370,0 335,0 382,9 388,5 191,3 191,3 191.3
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Всего 1 967,7 1 403,0 1129 ,8 1177 .5 1 073.2 1 073,2 1 073,2

«Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и
министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 1 967,7 1 403,0 1 129,8 I 177,5 1 073,2 1 073,2 1 073,2
государственной регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
государственной собственности Иркутской области и сделок с ним» МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Всего 492,0 330,0 472,5 461,3 450.0 401,7 401,7

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения 
объектами государственной собственности Иркутской области»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 492,0 330,0 472,5 461,3 450.0 401,7 401.7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 980,0 980,0 980,0 833,0 749,7 749,7 749,7

«Развитие и совершенствование автоматизированных информационных баз ОБ 980,0 980.0 980,0 833,0 749,7 749,7 749.7м ин и ы ерс  j во имущееiвенных о i нишеним 
Иркутской области ФБ 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 9 794,8 18 982,6 180 537,8 154 911,1 207 644Л 268 267,9 268 267*9

О сновное м ероприятие «У лучш ение зем леустройства и зем лепользования» 
на 2018-2024 годы

м инистерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 9 794,8 18 982,6 180 537,8 154 911.1 207 644,1 268 267.9 268 267.9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
Всего 686,0 72,0 180,0 0,0 300,0 270,0 300,0

«Демонтаж незаконно установленных нестационарных торговых объектов и 
иных временных сооружений, рекламных конструкций»

м инистерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 686,0 72.0 180,0 0,0 300.0 270,0 300.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
М Б 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
Всего 239,0 100,0 180,0 0,0 455,0 409,5 455,0

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения
м инистерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 239,0 100.0 180,0 0.0 455,0 409,5 455.0
земельными участками под нестационарными торговыми объектами и иными ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0
временными сооружениями, рекламными конструкциями» МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
Всего 500,0 450,0 350,0 170.0 380,0 382,5 382,5

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, 
государственная собственность на которые не разграничена»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 500,0 450.0 350,0 170,0 380.0 382,5 382.5
ФБ 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0
Всего 36,0 36,0 15,0 33.0 27,0 27,0 27,0

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения 
областными землями»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 36,0 36.0 15,0 33.0 27.0 27.0 27,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
Всего 980,6 5 1 8 0 ,6 1142 ,6 573.5 1 056,2 1 056,2 1 056.2

«Обеспечение образования, постановки на кадастровый учет и государственной
министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 980.6 5 180,6 1 142.6 573.5 1 056.2 1 056,2 1 056,2
регистрации права Иркутской области на земельные участки под объектами, ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
находящимися в государственной собственности Иркутской области» МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0*0 0,0 0.0
Всего 750,0 770,0 556,0 334,0 760,0 765,0 765,0

«Обеспечение образования, постановки на государственный кадастровый учет
министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 750,0 770,0 556,0 334.0 760.0 765,0 765,0
земельных участков, государственная собственность на которые не ФБ 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0
разграничена» МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 360,2 308,0 0,0 0,0 1 291,3 1 291,3 1 291,3

«Проведение землеустроительных работ в отношении границ Иркутской
министерство имущественных отношений 
Иркутской области

ОБ 360,2 308,0 0.0 0,0 1 291,3 1 291,3 1 291,3
области, зон с  особыми условиями использования территорий, внесение ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
сведений в единый государственный реестр недвижимости» МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

1 ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0



«Проведение землеустроительных работ в отношении границ муниципальных 
образований Иркутской области, внесение сведений в единый государственный 
реестр недвижимости»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 6 243,0 11 530,0 13 264,7 10 262,7 12 180,1 10 700,4 10 700,4
ОБ 6 243,0 11 530.0 13 264,7 10 262,7 12 180,1 10 700.4 10 700.4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

«Обеспечение разработки проектов планировки и проектов межевания 
территорий, проведение археологических и изыскательных работ, образование 
земельных участков с постановкой их на кадастровый учет в целях 
предоставления земельных участков многодетным семьям на федеральных 
землях, полномочия по распоряжению которыми переданы Правительству 
Иркутской области»

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 0,0 506,0 2  633,3 700,0 0,0 3266 ,0 3 190,5

ОБ 0,0 506,0 2 633,3 700,0 0,0 3 266,0 3 190,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение постановки на кадастровый учет земельных участков, 
расположенных на территории Иркутского районного муниципального 
образования, государственная собственность на которые не разграничена, на 
которых планируется строительство объектов здравоохранения»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 30,0 40,0 70,0 120,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 30,0 40,0 70,0 120,0 100,0 100,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Подготовка проектов планировки и межевания земельных участков, а  также 
постановка на кадастровый учет указанных земельных участков с  целью обмена 
на изымаемые участки»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0.0 279,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0

«Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и 
постановке на кадастровый учет земельных участков, попадающих под 
строительство дамб»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2  478,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0.0 2  478,5 0,0 0 £ 0,0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

«Выполнение мероприятий по определению рыночной стоимости изымаемой 
недвижимости, а  также земельных участков, предусмотренных на обмен, 
попадающих под строительство дамб»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0.0 907,1 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

«Возмещение за земельные участки и (или) расположенные на них и 
принадлежащие правообладателям таких земельных участков объекты 
недвижимого имущества, подлежащие изъятию для строительства сооружений 
инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 158511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 158511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной выплаты 
взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 122190,8 191 074,5 250000,0 250000,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 122 190,8 191 074,5 250 000,0 250 000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Обеспечение условий деятельности в  сфере 
р еализации  областной государственной политики  в области зем ельно­
им ущ ественны х отнош ений и у п равлен и я  государственной собственностью  
И ркутской  области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 163 268,0 174 008Л 195 058,4 210 781,0 223 9 3 7 3 206 2 9 9 3 206 2 9 9 3
ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 210781,0 223 937.3 206 299,5 206 299,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Государственная политика в сфере земельно-имущественных отношений» министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 163 268,0 174 008,1 195 058,4 210 781,0 223 937,3 206299,5 206299,5
ОБ 163 268.0 174 008.1 195 058.4 210 781,0 223 937,3 206 299,5 206 299,5
ФБ 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0
МБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Государственная кадастровая о ценка объектов 
недвиж имости, учтенны х в  Едином государственном реестре недвиж имости 
и располож енны х на территории  И ркутской  области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 76 846,4 102 926,7 95 024.6 84 8 4 1 3 75 560,6 79 758,4 79 758,4
ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 75 560,6 79 758,4 79 758,4
ФБ 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0



«Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, расположенных 
на территории Иркутской области»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 76846.4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 7S 560,6 79 758,4 79 758,4
ОБ 76 846,4 102 926.7 95 024,6 84 841,5 75 560.6 79 758,4 79 758,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Обеспечение содерж ания н уп равлен и я  
государственны м  имущ еством И ркутской  области» н а  2018-2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 92 0 0 5 а 106 262.7 120 811.0 144 942,5 206 090.0 118 819.1 118 819,1
ОБ 92 005,2 106 262,7 120 811,0 144 942,5 206 090,0 118819,1 118819,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

«Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операций, 
связанных с управлением областной государственной собственностью»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 67 837,7 77 799,1 88 543,9 91 076,2 80303 .0 81 077,6 81 077,6
ОБ 67 837,7 77 799.1 88 543,9 91 076.2 80 303,0 81 077,6 81 077,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

«Обеспечение проведения ремонтно-восстановительных работ на объектах 
областной государственной собственности, закрепленных на праве оперативного 
управления»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 9 238 ,8 7542,5 И  459\4_ 7 801,0 7 793,8 7 793,8 7 793.8
ОБ 9 238,8 7 542,5 11 459,4 7 801,0 7 793,8 7 793,8 7 793.8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

«Обеспечение и содержание объектов государственной собственности Иркутской 
области, в том числе включенных в состав казны Иркутской области»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 14 928,7 20921.1 20 807,7 46 065,3 117 993,2 29 947,7 29 947,7
ОБ 14 928,7 20 921.1 20 807,7 46 065.3 117 993,2 29 947,7 29 947,7
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

О сновное м ероприятие « Р еконструкция, снос (демонтаж ) объектов 
недвиж им ости, а  такж е вы полнение работ по инж енерны м  изы скан и ям , 
п роекти рован и ю  реконструкции , сносу (дем онтаж у) и  проведению  
эксп ерти зы  проектной д окум ентации объектов недвиж имости, 
принадлеж ащ их на праве оперативного у п р авл ен и я , н  объектов 
недвиж им ости, вклю ченн ы х в  состав казн ы  И ркутской  области» на 2021 год

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 2 1 0 8 ,9 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 2  108,9 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«М ероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов 
недвижимости, закрепленных за областным государственным казенным 
учреждением «Фонд имущества Иркутской области» на праве оперативного 
управления»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 858.9 0,0 0,0 0,0
ОБ 0.0 0.0 0,0 858.9 0,0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов 
недвижимости, включенных в состав казны Иркутской области, в части объектов 
нежилого фонда»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0.0 0,0 1 000,0 0,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

«М ероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов 
недвижимости, включенных в состав казны Иркутской области, в  части объектов 
специализированного жилого фонда, состоящего из жилых помещений, 
предоставленных по программе обеспечения жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот, 
оставшихся без попечения родителей»

м инистерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Приобретение объектов недвиж им ого имущ ества в 
государственную  собственность И ркутской  области» на 2018-2021 годы

м инистерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 96 930,0 47 945,0 0,0 77 572,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 96 930,0 47 945,0 0,0 77 572.0 0,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
МБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Иркутске» министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 96 930,0 3827 6 ,0 0,0 77572,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 96 930.0 38 276,0 0,0 77 572,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Ангарске» министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 9 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 9 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие « С троительство, реконструкция, в  том  числе 
вы п олнен и е  проектн ы х и и зы скательских  работ, объектов недвиж им ого 
им ущ ества государственной собственности И ркутской  области 
адм и н и страти вного  назн ачен и я, о казани е  ф инансовой поддерж ки 
м у н и ц и п альн ы м  образованиям  И ркутской  области в реализац ии  
м ероп ри яти й  по вы полнению  проектн ы х и и зы скательских  работ объектов 
недвиж им ого имущ ества м униципальной  собственности адм и н и страти вного  
н азн ачен и я»  на 2020-2022 годы

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 300,0 149,0 22 600,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 10 300,0 149,0 22 600,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выполнение проектных и изыскательских работ объектов муниципальной 
собственности Иркутской области административного назначения»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10300,0 0,0 5  500,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 10 300,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Строительство объектов недвижимого имущества государственной 
собственности Иркутской области в целях обеспечения деятельности органов 
записи актов гражданского состояния»

м инистерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 17100 ,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 17 100,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Завершение строительства объекта «Детская школа искусств на 420 мест в 
городе Слюдянка» с приспособлением под административное здание»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие « О казание содействия м уни ц и п альн ы м  
образован и ям  И ркутской области в  реализации  м ероприятий  по 
п риобретению  объектов недвиж им ости адм инистративного н азн ачен и я»  на 
2019 год

м инистерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 21 522,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение объектов недвижимости административного назначения» министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 21 522,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 20661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «О казан и е  содействия м уни ц и п альн ы м  
образованиям  И ркутской  области в реализации  м ероприятий  по 
осущ ествлению  кап и тальн ого  ремонта повреж денны х адм и н и страти вны х 
зданий (помещ ений), находящ ихся в м униципальной собственности» н а  2019- 
2020 годы

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 29 021,2 43 627,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт поврежденных административных зданий (помещений), 
находящихся в муниципальной собственности»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 29  021,2 43 627,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М Б 0,0 0,0 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а «Обеспечение ком плексного пространственного и 
терри тори ального  разви ти я  И ркутской  области» на 2018-2024 годы

В сего, в  том  числе Всего 88 092,0 75 603,0 106 632.9 118 2 8 4 а 71 4 953 47 613,8 47 613,8
ОБ 84 833,0 74 958.0 101 897,9 116 836,4 71 024,8 47 613,8 47 613,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М Б 3 259,0 645,0 4 735,0 1 447,8 470,5 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

служба архитектуры Иркутской области

Всего 88 092,0 75 603,0 106 632,9 118 2 8 4 ^ 71 4 953 47 613,8 47 613,8
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836.4 71 024,8 47 613,8 47 613,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3 259,0 645,0 4 735,0 1 447,8 470,5 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



О сновное м ероп ри яти е «Создание условий  д л я  ком плексного 
п ространственного и т ерри тори ального  разви ти я  И ркутской  области» на 
2018-2024 годы

служба архитектуры Иркутской области

Всего 65 886,2 52 066,4 78 580,8 90 472,4 43 426,9 19 543,2 19 543,2
ОБ 62 627,2 51 421,4 73 845,8 89 024,6 42 956,4 19 543,2 19 543,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3 259,0 645,0 4 735,0 1 447,8 470,5 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
актуализацию документов территориального планирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 46 211,0 24 520,1 24 840,4 21 510,8 15 836,8 0,0 0,0
ОБ 43 711,0 24 049,1 22 640,4 20 754,4 15 526.3 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 2 500,0 471,0 2 200,0 756,4 310,5 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
подготовку документации по планировке территорий» служба архитектуры Иркутской области

Всего 7319,1 5 501,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 7 261,1 5 443,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
М Б 58.0 58,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 12 356,1 1 846,3 714,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 11 655.1 1 788,3 679,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 701,0 58.0 35,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
актуализацию документов градостроительного зонирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 0.0 1 0199.0 27 918,6 24 656,6 8 160,0 0.0 0,0
ОБ 0,0 10 141,0 25 418,6 24 112,3 8 000.0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 58,0 2 500.0 544,3 160.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
подготовку проектов документов территориального планирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 0.0 0.0 4 657,4 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 4 510,3 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 0.0 0,0 0.0 147,1 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

«Деятельность по развитию территории осуществляемая в виде подготовки 
документов территориального планирования, подготовки региональных 
нормативов градостроительного проектирования, подготовки документации по 
планировке территории для размещения объектов капитального строительства, 
создания и эксплуатации государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности, реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды»»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 10 000,0 25107 ,8 3 9  647,6 19430,1 19543,2 19 543,2

ОБ 0,0 10 000,0 25 107,8 39 647,6 19430,1 19 543,2 19 543,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Государственная п оли ти ка  в сфере архи тектуры » 
на 2018-2024 годы служба архитектуры Иркутской области

Всего 21 904,8 23 436,6 27 952,1 27 726,8 27 991,9 27 994.1 27 994,1
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952.1 27 726,8 27 991.9 27 994,1 27 994,1
ФБ 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0

«Обеспечение деятельности службы архитектуры Иркутской области» служба архитектуры Иркутской области

Всего 21 904,8 23 436,6 27952,1 2 7  726,8 27991 ,9 2 7  994,1 27994,1
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952,1 27 726,8 27 991,9 27 994,1 27 994,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0.0 0.0 0,0 М 0,0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

О сновное м ероприятие «Создание условий  д л я  повы ш ения качества 
архитектурной  деятельности на территории  И ркутской  области» на 2018- 
2024 годы

служба архитектуры Иркутской области

Всего 301,0 100,0 100,0 85,0 76.5 76,5 76,5
ОБ 301,0 100.0 100,0 85,0 76.5 76,5 76,5
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

«Организация и проведение М ежрегионального архитектурного фестиваля 
«Зодчество в Сибири» служба архитектуры Иркутской области

Всего 100,0 100,0 100,0 85,0 76,5 76,5 76,5
ОБ 100,0 100,0 100,0 85,0 76,5 76,5 76,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

«Участие экспозиций Иркутской области в межрегиональных и международных 
мероприятиях в области архитектуры и градостроительства» служба архитектуры Иркутской области

Всего 201.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7

О бесп ечи ваю щ ая подпрограмм а «С одерж ание и  у п равление 
государственны м  имущ еством, закреплен н ы м  за уп равлен и ем  делами 
Г убернатора И ркутской  области и П рави тельства  И ркутской  области и 
подведом ственны м  ему учреж дением  на п раве  оп еративного управлен и я»  на 
2018*2024 годы

В сего, в то м  числе

Всего 562 765,1 632 611,9 551 3 6 2 3 591 414,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 591 414,0 504 383,7 489 128,7 489 128.7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0.0 <ш 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 562 765,1 632 611,9 551 3 6 2 3 591 414,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ОБ 562 765,1 632 611.9 551 362.2 591 414,0 504 383.7 489 128,7 489 128,7
ФБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное м ероприятие «Обеспечение реализации  полном очий  управления 
делам и  Г убернатора И ркутской  области и П рави тельства  И ркутской  
о бласти»  на 2018*2024 годы

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 497 315,1 589 450 3 549 208,8 585614,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ОБ 497 315,1 589 450,3 549 208,8 585 614,0 504 383,7 489 128,7 489 128,7
ФБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

«Обеспечение условий для реализации необходимых мобилизационных 
мероприятий»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 17258,1 30447,1 21174 ,5 2 7  026,0 27 679,4 20 030,9 20 030,9
ОБ 17 258,1 30 447.1 21 174,5 27 026,0 27 679.4 20 030,9 20 030,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

«Осуществление функций управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 480 057,0 559 003,2 528 034,3 558 588,0 476 704,3 469 097,8 469 097,8
ОБ 480 057.0 559 003.2 528 034,3 558 588,0 476 704,3 469 097,8 469 097,8
ФБ 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

О сновное м ероприятие « К ап и тал ьн ы й  ремонт объектов областной 
государственной собственности, закреплен н ы х за у п равлен и ем  делами 
Г уберн атора И ркутской  области и  П рави тельства  И ркутской  области и 
п одведомственны м  ему учреж дением  на п р аве  оп еративного у п равлен и я»  на 
2018-2020 годы

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 0,0

«Капитальный ремонт инженерных систем»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего П  728,5 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ОБ 11 728,5 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

«Капитальный ремонт строительных конструкций зданий и сооружений»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 52 071,5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ОБ 52 071.5 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

«Подготовка проектно-сметной документации»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 1 650,0 15 900,0 1170 ,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 650,0 15 900,0 1 170.9 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0

«Капитальный ремонт зданий и сооружений»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 0,0 23 261,6 982,5 ол 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 23 261.6 982,5 0,0 0.0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

О сновное м ероприятие «С троительство и реконструкция объектов 
недвиж им ости, а  такж е вы полнение работ по инж енерны м  и зы сканиям , 
проекти рован и ю  строительства, реконструкции  и проведению  экспертизы  
проектной  докум ентации объектов недвиж имости, закреплен н ы х за 
у правлением  делам и Г убернатора И ркутской  области и П равительства 
И ркутской  области и подведомственным  ему учреж дением  на праве 
оперативного у правления» на 2019*2021 годы

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«М ероприятия, связанные с реконструкцией объектов недвижимости, 
закрепленными за  управлением делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области и подведомственным ему учреждением на 
праве оперативного управления»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области,
ГКУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

Всего 0,0 3  500,0 0,0 5  705,0 0,0 0 ,0 1 0,0

ОБ 0,0 3 500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Разработка проектно-сметной документации на снос (демонтаж) и 
строительство объектов недвижимости»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области,
ГКУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

Всего 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограм м а «Обеспечение м ероприятий  по зак р ы ти ю  населенны х 
пун ктов  (в  том  числе городов, поселков), располож енны х на территории  
И ркутской  области, в  отнош ении ко то р ы х  по согласованию  с 
П рави тельством  Российской Ф едерации  п ри н ято  реш ение П рави тельства  
И ркутской  области о признании  их закр ы ваю щ и м и ся»  на 2019 год

Всего, в  том  числе Всего 0,0 47 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 4  792,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 47 920,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 4 792,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

О сновное м ероприятие «Содействие м уни ц и п альн ы м  образованиям  
И ркутской  области в р еализации  м ероп ри яти й  по зак р ы ти ю  населенны х 
п ун ктов  (в  том  числе городов, поселков), располож енны х на терри тори и  
И ркутской  области, в  отнош ении ко то р ы х  по согласованию  с 
П рави тельством  Российской Ф едерации  п ри н ято  реш ение П рави тельства  
И ркутской  области о признании  их закры ваю щ и м и ся»  на 2019 год

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 47 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 4 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оказание поддержки муниципальным образованиям Иркутской области на 
реализацию мероприятий по консервации, сносу (демонтажу) и вывозу объектов 
недвижимости и инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности 
и расположенных на территории населенных пунктов, в отношении которых по 
согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение 
Правительства Иркутской области о признании их закрывающимися»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 4 7  920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 4  792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


